
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Νικο-
λάου Δεμίρη του Κωνσταντίνου, Επίκουρου Καθη-
γητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Στατιστικής 
της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πλη-
ροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών από «Στατιστική με έμφαση στις Βιολογικές 
και Ιατρικές Επιστήμες» σε «Βιοστατιστική».

2 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Σπυ-
ρίδωνα Παγκράτη του Θεοδώρου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Οικο-
νομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
από «Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην Τραπε-
ζική και τους Χρηματοοικονομικούς Θεσμούς» σε 
«Οικονομική Επιστήμη με Έμφαση στη Χρηματο-
πιστωτική Διαμεσολάβηση».

3 Ορισμός αριθμού μελών της Επιτροπής Μεταφο-
ράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς Επι-
χειρηματικότητας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 222, των περ. ιστ’ και ιζ’ της παρ. 2 και 
της παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022.

4 Ορισμός αριθμού μελών της Επιτροπής Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης του Αριστοτελείου Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης, κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 221, των περ. ιστ’ και ιζ’ 

της παρ.  2 και της παρ.  3 του άρθρου 223 του 

ν. 4957/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4552 (1)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Νικο-

λάου Δεμίρη του Κωνσταντίνου, Επίκουρου Κα-

θηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Στατιστι-

κής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών από «Στατιστική με έμφαση στις Βιολο-

γικές και Ιατρικές Επιστήμες» σε «Βιοστατιστική». 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 144, 145, 146 και το άρθρο 152 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με 

το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39), καθώς και τις παρ. 1 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2472

26145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.25 22:41:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26146 Τεύχος B’ 2472/25.04.2024

και 2 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυ-

τές έχουν τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία Φ/149466/

Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) απόφαση του Υπουργού Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 

πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπου-

ραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 1.9.2020 

έως 31.8.2024.

4. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνεδρίασης της Συ-

γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-

νεδρία: 8η/23.2.2023), με το οποίο εγκρίνεται η κατάρ-

τιση Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 

Στατιστικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

5. Tην υπ’ αρ. 3249/23.3.2024 αίτηση, καθώς και τα συ-

νοδευτικά προς αυτήν έγγραφα, του Νικολάου Δεμίρη 

του Κωνσταντίνου, Επίκουρου Καθηγητή, με μονιμότητα, 

του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την οποία αιτείται, 

προς τη Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής, τη μετα-

βολή του γνωστικού του αντικειμένου από «Στατιστική 

με έμφαση στις Βιολογικές και Ιατρικές Επιστήμες» σε 

«Βιοστατιστική».

6. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 

Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τε-

χνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών (συνεδρία: 7η/26.3.2024), σύμφωνα 

με το οποίο στο Τμήμα Στατιστικής δεν έχουν συσταθεί 

Τομείς, ενώ η Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορί-

ας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών εγκρίνει 

το αίτημα του Επίκουρου Καθηγητή, με μονιμότητα, 

Νικολάου Δεμίρη του Κωνσταντίνου, για αλλαγή γνω-

στικού αντικειμένου, από «Στατιστική με έμφαση στις 

Βιολογικές και Ιατρικές Επιστήμες» σε «Βιοστατιστική», 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Νικολάου Δεμίρη του Κωνσταντίνου, Επίκουρου Κα-

θηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Στατιστικής της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από «Στατι-

στική με έμφαση στις Βιολογικές και Ιατρικές Επιστήμες» 

σε «Βιοστατιστική».

Με την πράξη αυτή ουδεμία δαπάνη προκαλείται σε 

βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

 Αριθμ. 4553 (2)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Σπυ-
ρίδωνα Παγκράτη του Θεοδώρου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Οικο-
νομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών από «Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην 
Τραπεζική και τους Χρηματοοικονομικούς Θε-
σμούς» σε «Οικονομική Επιστήμη με Έμφαση στη 
Χρηματοπιστωτική Διαμεσολάβηση». 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 144, 145, 146 και το άρθρο 152 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με 
το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39), καθώς και τις παρ. 1 
και 2 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυ-
τές έχουν τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) απόφαση του Υπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπου-
ραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 1.9.2020 
έως 31.8.2024.

4. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-
νεδρία: 13η/18.5.2023), με το οποίο εγκρίνεται η κατάρ-
τιση Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Tην υπ’ αρ. 21412/8.12.2023 αίτηση, καθώς και 
τα συνοδευτικά προς αυτήν έγγραφα, του Σπυρίδωνα 
Παγκράτη του Θεοδώρου, Αναπληρωτή Καθηγητή, με 
μονιμότητα, του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την οποία αιτείται, προς 
τη Συνέλευση του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, τη 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου από «Οικονο-
μική Θεωρία με Έμφαση στην Τραπεζική και τους Χρη-
ματοοικονομικούς Θεσμούς» σε «Οικονομική Επιστήμη 
με Έμφαση στη Χρηματοπιστωτική Διαμεσολάβηση».

6. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-
νεδρία: 5η/13.12.2023), σύμφωνα με το οποίο στο Τμήμα 
Οικονομικής Επιστήμης δεν έχουν συσταθεί Τομείς, ενώ 
η Συνέλευση του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών εγκρίνει το αίτημα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με μονιμότητα, Σπυρίδωνα Παγκράτη του 
Θεοδώρου, για αλλαγή γνωστικού αντικειμένου, από 
«Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην Τραπεζική και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26147Τεύχος B’ 2472/25.04.2024

τους Χρηματοοικονομικούς Θεσμούς» σε «Οικονομική 

Επιστήμη με Έμφαση στη Χρηματοπιστωτική Διαμεσο-

λάβηση», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Σπυρίδωνα Παγκράτη του Θεοδώρου, Αναπληρωτή 

Καθηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος Οικονομικής 

Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οι-

κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από «Οικονομική 

Θεωρία με Έμφαση στην Τραπεζική και τους Χρηματο-

οικονομικούς Θεσμούς» σε «Οικονομική Επιστήμη με 

Έμφαση στη Χρηματοπιστωτική Διαμεσολάβηση».

Με την πράξη αυτή ουδεμία δαπάνη προκαλείται σε 

βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

Αριθμ. 60650 (3)

 Ορισμός αριθμού μελών της Επιτροπής Μετα-
φοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 
Επιχειρηματικότητας του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 222, των περ. ιστ’ και ιζ’ 
της παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 223 του 
ν. 4957/2022. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(συνεδρ. αριθμ. 3145) 

 Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 222, των περ. ιστ’ και ιζ’ της 

παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 141), 

β) τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-

πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί συγκρό-

τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027,

δ) την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-

στωτική πράξη του Ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη 

του Α.Π.Θ., περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του 

Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της 

Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 

31-8-2027,

ε) την υπ’ αρ. 24610/16-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΜΚ46Ψ8ΧΒ-

Χ0Κ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. 

περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και τις υπ’ αρ.: α) 41092/

29-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΟ146Ψ8ΧΒ-2Δ3) και β) 47275/

26-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΤ46Ψ8ΧΒ-Θ8Ψ) διαπιστωτικές πρά-

ξεις του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί ανασυγκρότησης της 

Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024,

στ) το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί εισέτι ο Εσωτε-

ρικός Κανονισμός Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και 

ζ) το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφάσισε: 

Η Επιτροπή Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας 

και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης να αποτελείται από επτά 

(7) μέλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 60651 (4)

Ορισμός αριθμού μελών της Επιτροπής Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, κατ’ εφαρμογή των δι-
ατάξεων του άρθρου 221, των περ. ιστ’ και ιζ’ 
της παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 223 του 
ν. 4957/2022. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

(συνεδρ. αριθμ. 3145) 

 Έχοντας υπόψη:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 221, των περ. ιστ’ και ιζ’ της 

παρ. 2 και της παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141),

β) τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-

πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί συγκρό-

τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027,

δ) την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-

στωτική πράξη του Ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26148 Τεύχος B’ 2472/25.04.2024

του Α.Π.Θ., περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του 
Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027,

ε) την υπ’ αρ. 24610/16-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΜΚ46Ψ8ΧΒ-
Χ0Κ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. 
περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και τις υπ’ αρ.: α) 41092/
29-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΟ146Ψ8ΧΒ-2Δ3) και β) 47275/
26-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΤ46Ψ8ΧΒ-Θ8Ψ) διαπιστωτικές 
πράξεις του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024,

στ) το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί εισέτι ο Εσωτε-
ρικός Κανονισμός Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και

ζ) το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφάσισε: 

Η Επιτροπή Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης να αποτελείται 

από επτά (7) μέλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024722504240004*


